UBND HUYỆN TRI TÔN
PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 768/PTP-PBGDPL
V/v cung cấp tài liệu sinh hoạt Ngày

Pháp luật tháng 8/2024

Tri Tôn, ngày 02 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 09/2012/CT-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2012 của UBND

tỉnh An Giang về tăng cường tổ chức thực hiện “Ngày pháp luật” trên địa bàn tỉnh An
Giang;

Căn cứ kế hoạch số 09/KH-HĐPH ngày 15/4/2024 của Hội đồng PBGDPL về việc
Thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá
trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022 - 2027” trên địa bàn huyện
năm 2024;

Để triển khai sinh hoạt Ngày pháp luật tháng 8 năm 2024 tại cơ quan, đơn vị và
UBND các xã, thị trấn. Phòng Tư pháp cung cấp 06 văn bản luật sẽ có hiệu lực vào ngày
01/01/2025 gồm:

1. Luật Quản lý sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ
2. Luật Đường bộ
3. Luật Tổ chức Tòa án nhân dân
4. Luật Thủ đô
5. Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ
6. Luật Cảnh vệ năm 2017 (sửa đổi, bổ sung năm 2024)

(có tài liệu kèm theo)
 Phòng Tư pháp cung cấp tài liệu đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện tham khảo và nghiên cứu triển khai thực
hiện Ngày pháp luật tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

         TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                          Hồ Thị Kim Duyên

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T14:35:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG TƯ PHÁP<ptuphap.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!